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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Myllärintie 10:n tonttia ja sitä ympäröiviä lähivirkistysalueita, jotka sijaitsevat Mylly-puron lounaisosassa. Tavoitteena on tiivistää Myllärintie 10:n ton-tin asuinrakentamista Raide-Jokerin lähivyöhykkeellä ja säilyttää kaupunkikuvallisesti tärkein osa nykyistä rakennuskokonaisuutta. Samalla tavoitteena on laajentaa ja vahvistaa tontin eteläpuolitse kulkevaa, Viikki-Kivikko-vihersormen ja Myllypuron liikuntapuiston välistä poikittaista viheryhteyttä.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa, että 24:n 2–3-kerroksisen asuinra-kennuksen kokonaisuudesta puretaan 19 rakennusta ja suojel-laan ja peruskorjataan viisi asuinrakennusta piharakennuksineen. Purettavien rakennusten tilalle rakennetaan yhdeksän viisikerrok-sisista asuinkerrostaloa piharakennuksineen. Säilyvät rakennuk-set ympäristöineen ja istutuksineen ovat Myllärintien puolella. Ne pehmentävät siirtymää pientalomaisesta ympäristöstä kohti tehok-kaammin rakennettua kerrostaloympäristöä. Kaavaratkaisussa on kiinnitetty erityistä huomiota täydennysrakentamisen sovittami-seen alueen kaupunkikuvaan, kulttuuriarvoihin ja maisemaan. 
Uutta asuntokerrosalaa on 8 350 k-m2 ja asukasmäärän lisäys on noin 200 asukasta (1 as./40 k-m2). Suunnittelualueen pinta-ala on 36 202 m2 ja asuintonttien pinta-ala on 22 209 m2.  
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että alu-een asukasmäärä kasvaa, Raide-Jokerin lähivyöhykkeen rakenta-mista tehostetaan ja asuntokanta muuttuu perheasuntopainottei-semmaksi. Kaupunkikuva muuttuu rakennetummaksi, kun osa Myllärintie 10:n rakennetusta kokonaisuudesta korvautuu tehok-kaammalla rakentamisella. Edellytykset poikittaiselle viheryhtey-delle paranevat. 
Helsingin kaupunki omistaa alueen. Kaavaratkaisu on tehty hake-muksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin kaksi muistutusta. Nähtävilläoloajan ulkopuolella saapui kaksi kirjettä. Muistutuksissa ja kirjeissä esitetyt huomautukset kohdistuivat rakentamisen vaikutuksiin eläinlajeihin ja luontoon, rakennusten soveltumiseen ympäristöönsä, hiilipäästöihin, hule-vesiin, vuorovaikutukseen, selvitysten riittävyyteen, rakennus- ja kulttuurihistoriaan sekä liikenteen ja pysäköinnin lisääntymiseen. 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat ilmastotavoitteisiin, rakennetun kulttuuriympäristön vaalimi-seen sekä vesi- ja jätehuoltoon. 
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Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 
Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 
Kaavaratkaisun tavoitteena on tiivistää Myllärintie 10:n tontin asuinrakentamista Raide-Jokerin lähivyöhykkeellä Helsingin yleis-kaavan mukaisesti. Samalla tavoitteena on laajentaa ja vahvistaa tontin eteläpuolitse kulkevaa, Viikki-Kivikko-vihersormen ja Mylly-puron liikuntapuiston välistä poikittaista viheryhteyttä. Tavoitteena on sovittaa kaavaratkaisu lähiympäristöönsä, kaupunkikuvaan ja maisemaan.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa, että 24:n 2–3-kerroksisen asuinra-kennuksen kokonaisuudesta puretaan 19 rakennusta ja suojel-laan ja peruskorjataan viisi asuinrakennusta piharakennuksineen. Purettavien rakennusten tilalle rakennetaan yhdeksän viisikerrok-sisista asuinkerrostaloa ja piharakennuksia. Myllärintien puolen kaupunkikuvaan jäävät viisi säilyvää rakennusta pehmentävät siir-tymää pientalomaisesta ympäristöstä kohti tehokkaammin raken-nettua kerrostaloympäristöä.  
Kaavan tavoitteena on säilyttää tontin istutukset ja puusto suojel-tavien rakennusten ympärillä, missä maastoa ei jouduta muok-kaamaan. Muualla kaavassa on määrätty istutettavaksi puin ja pensain alueita, joiden nykyinen puusto ei tule säilymään.  
Kaavaratkaisu on tehty, koska Myllypuroon halutaan lisää asuk-kaita hyvien palveluiden ja joukkoliikenneyhteyksien ääreen. Li-säksi kaikkien nykyisten rakennusten korjaaminen ei olisi talou-dellisesti järkevää ja olisi teknisesti haastavaa. Olemassa olevien rakennusten korjausaste on kuntotutkimuksen mukaan lähes 90 %. Tavoitteena on säästää nykyisistä rakennuksista kaupunki-kuvallisesti merkittävimmät. Myllärintien varren rakennusten säilyt-täminen pehmentää liittymistä pientalovaltaiseen ympäristöön ja säästää osan julkisivupalkinnon saaneesta rakennuskokonaisuu-desta.  
Kaavaratkaisu toteuttaa Helsingin liikkumisen kehittämisohjelmaa. Tontilla on hyvä saavutettavuus kestävillä kulkutavoilla kävelyä, pyöräilyä ja tulevaa Raide-Jokeria käyttäen ja ne vähentävät lii-kennejärjestelmän aiheuttamia haittoja asukkaille keventyvän au-toilutarpeen kautta.  
Hiilineutraali Helsinki -päästövähennysohjelman tavoitteiden mu-kaisesti tavoitteena on ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutu-mista edistävä kaavaratkaisu. Kaavaratkaisulla edellytetään ra-kennusten hiilijalanjäljen rajoittamista, energiatehokasta rakenta-
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mista, hulevesien hallintaa tonteilla, viherkertoimen käyttöä ja vi-herkattojen rakentamista. Asuinrakennusten julkisivuissa edellyte-tään joko tiilen, tiilen päälle tehdyn rappauspinnan tai puun käyt-töä. Lisäksi on sallittu aurinkoenergiaa keräävien materiaalien käyttö katoilla. Kaavaratkaisu edellyttää ennen purku- ja rakenta-mistöihin ryhtymistä selvitystä rakennuksen purkumateriaalien kestävästä käsittelystä.  
Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa kohtuuhintaiset asun-not. Viitesuunnitelman mukaiset rakennukset ovat muodoltaan yk-sinkertaisia ja maantasokerrosta lukuun ottamatta kerrosten poh-jaratkaisut on mahdollista tehdä samanlaisina, mikä vähentää kustannuksia. 
Kaavaratkaisun myötä tontin ulkorajaa muutetaan niin, että tontin eteläpuolelta kulkeva Viikki-Kivikko-vihersormen ja Myllypuron lii-kuntapuiston välinen poikittainen viheryhteys saa enemmän tilaa. Lähivirkistysalueelle tulee ekologinen yhteys -merkintä, joka var-mistaa viheralueen jatkosuunnittelussa ja hoidossa uusien puiden istuttamisen, monimuotoisuuden lisäämisen ja alueen puustoisuu-den säilyttämisen. Samalla tonttia laajennetaan pohjoisosistaan vähäisesti puistoalueelle.  
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista siten, että se edistää täydennysrakentamista raideliikenteen varrella, sovittaa yhteen täydennysrakentamista ja lähiluonnon arvoja, ta-sapainottaa asumisen hallintamuotoja ja tuottaa erilaisia asumis-vaihtoehtoja sekä sopeutuu ilmastonmuutoksen vaikutuksiin.  

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 36 202 m2 ja asuintonttien pinta-ala on 22 209 m2.  
Muutos koskee korttelin osaa, jolle on osoitettu kaksi uutta ohjeel-lista tonttia. Kaavaratkaisun myötä tonttien kerrosala kasvaa 8 350 k-m2:llä niin, että tonttien kerrosala on jatkossa 14 510 k-m2. Tonttien pinta-ala pienenee 1 399 m2 ja samalla lähivirkistys-alueen pinta-ala kasvaa 1 399 m2. Tonttien asukasmäärä kasvaa nykyisestä noin 200 asukkaalla. 
Kaavaratkaisun tonttien tehokkuus on e = 0,65. Uudisrakennet-tava osa korttelialueesta on tehokkaammin rakennettua kuin säi-lyvä osa.  
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Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Kaavamuutosalue sijaitsee Myllypuron lounaisosassa. Myllärintie 10:n tontin pohjois- ja itäpuolella on pientaloaluetta, joka on ra-kentunut 1950–2000-luvuilla. Etelä- ja länsipuoleltaan tontti rajoit-tuu viheralueeseen. Länsipuolinen metsäinen virkistysalue on osa laajempaa Viikki-Kivikko-vihersormea. Tontin eteläpuolelta lähtee viheryhteys kohti Myllypuron liikuntapuistoa. 
Myllärintie 10:n tontilla sijaitsee nykyisin 24 kaksi-kolmekerroksi-sista asuinrakennusta. Rakennuskokonaisuus on rakennettu Tiili-keskus Oy:n vuonna 1981 järjestämän kaksivaiheisen suunnittelu-kilpailun toisen palkinnon saaneen ehdotuksen jatkokehittelyn tu-loksena. Suunnitelman on tehnyt arkkitehti Reijo Jallinoja.  
Myllärintie 10:n rakennuskokonaisuus valmistui vuonna 1987. Tontilla on pohjoista kohti nouseva rinne ja pienimittakaavaiset ra-kennukset on sovitettu siihen hienovaraisesti. Tontti on kasvilli-suudeltaan vehreä. Tontin sisäiseltä reitistöltä aukeaa vaihtelevia näkymiä alueen sisällä ja sieltä ulos. Pysäköinti on järjestetty kah-delle maantasopysäköintialueelle tontin etelä- ja pohjoisosaan lä-helle Myllärintietä.  
Heka Myllypuro Myllärintie 10:n peruskorjausta ryhdyttiin suunnit-telemaan vuonna 2016. Vuoden 2017 peruskorjauksen rakennus-teknisessä hankesuunnitelmassa todetaan, että rakennuksissa on todettu normaalin linjasaneeraustarpeen lisäksi vakavia vaurioita ja puutteita mm. ulkoseinä- ja alapohjarakenteissa sekä vesika-tossa, minkä vuoksi rakennuksissa joudutaan uusimaan valtaosa rakennusosista kantavia rakenteita lukuun ottamatta. Tontti on en-tinen maa-ainesten ottopaikka ja täytetty osin luokittelemattomilla maatäytöillä, mikä hankaloittaa korjaustoimenpiteitä. 
Tontin eteläpuolella on poikittainen viheryhteys, joka yhdistää Viikki-Kivikon vihersormen ja Myllypuron liikuntapuiston. Metsä- ja puustoisen verkoston selvityksessä (2019) tontin eteläpuolinen lähivirkistysalue on osa itä-länsisuuntaista alueellista yhteyttä ja Hallainvuoren vihersormen osuus ydinmetsää. Lähivirkistysalu-eella on leikkipaikka. Tontin länsipuolelta alkavat Hallainvuoren metsät, joissa on runsaasti luonto- ja virkistysarvoja. Osa tontin länsilaitaa on Uusimaa-kaavan 2050 luontoselvityskohde, jolla on maakunnallista arvoa (Laku). Tontin länsipuolella sijaitsee Hallain-vuoren puronvarsilehto, joka on silmälläpidettävä luontotyyppi. Hallainvuori on yksi Helsingin tärkeistä lintualueista. 
Suunnittelualueen lounaispuolella sijaitsee arkkitehti Raimo Te-ränteen suunnittelema Myllärintanhuan pienimittakaavainen ker-rostalokohde, joka on niin ikään Tiilikeskus Oy:n suunnittelukilpai-lun voittaneen ehdotuksen pohjalta vuonna 1987 rakennettu. 
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Kaava-alueelta etelälaidalta noin 200 metrin päähän Viilarintien ja Myllärintien risteykseen on rakenteilla Raide-Jokerin pysäkki. Py-säkin läheisyyteen Viilarintien etelä- ja pohjoispuolelle on suunnit-teilla Karhukallion asuinalue palveluineen noin 2 700 asukkaalle. Karhukallion asemakaava on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 18.5.2022, mutta ei ole vielä lainvoimainen. 
Asuinrakennusten korttelialue (A)  
Kaavaratkaisussa olevasta rakennuskokonaisuudesta säilytetään viisi lähimpänä Myllärintietä sijaitsevaa taloa ja niiden yhdeksän yksikerroksista varastorakennusta. Loput korttelin olevista raken-nuksista puretaan ja korvataan tehokkaammalla uudisrakentami-sella. Asemakaavamuutoksen pohjaksi on laadittu viitesuunni-telma (Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy, 26.10.2022), jossa kah-delle ohjeelliselle tontille on suunniteltu yhdeksän IV ½–V-kerrok-sista asuinkerrostaloa. Lisäksi tonteille tulee kuusi yksikerroksista talousrakennusta. Rakennukset sijoittuvat tonteille viuhkamai-sesti.  
Tarkistetun asemakaavaehdotuksen pohjana oleva suunnitelma (havainnekuva 28.3.2023) on jatkokehitetty viitesuunnitelmasta. Se poikkeaa viitesuunnitelmasta läntisemmän tontin rakennusten sijoittelun osalta.  
Asukkaiden autopaikat sijoitetaan alueen etelä- ja pohjoispäähän. Pohjoinen pysäköintialue on maantasopysäköintiä ja sijaitsee sa-massa paikassa kuin nykyään. Eteläinen pysäköintipaikka siirtyy hieman pohjoisemmaksi ja se on kaksikerroksinen.  
Uusien asuinrakennusten julkisivumateriaalin tulee olla paikalla muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rappausta tai puuver-hottuja. Myös aurinkoenergiaa keräävien materiaalien käyttö julki-sivuissa on sallittu. Rakennuksen julkisivut tulee sovittaa alueella vallitsevan tyyliin. Rakennuksissa on oltava harja- tai aumakatto. Osa rakennuksista on rinteessä, jolloin alin kerros on osin kellari-kerros. Maantasokerroksessa tulee jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha tai terassi. Maantasoon ei saa muodostua parveke-rakenteiden rajaamia käyttämättömiä tiloja. 
Asemakaavamuutoksen pihasuunnittelun pohjaksi on tehty piha-, tasaus- ja hulevesisuunnitelmat. Tonttien sisällä kiertävä sisäinen reitistö linjataan osin uusiksi ja uudisrakennukset sijoitetaan sen varrelle. Reittiä on pidennetty nykytilanteesta, jotta se olisi loi-vempi ja esteettömyys olisi helpompaa saavuttaa. Maaston kor-keustasot noudattelevat suurimmaksi osaksi jatkossakin nykytilan-netta, paitsi tonttien pohjoisosassa, jossa korkeimpia maaston-kohtia leikataan. Korkeimmat kallionlaet säilyvät tonttien pohjois-puolen lähivirkistysalueella. Myös tonttien sisällä valtaosa kal-liopaljastumista säilyy.  
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Kaavakartassa on esitetty maanpinnan likimääräiset korot.  Maasto laskee kohti viheraluetta erityisesti korttelialueen länsireu-nalla, joten tälle alueelle sijoittuvat uudisrakennukset ovat rinne-ratkaisuja. Lisäksi kaksi alueen keskellä olevaa rakennusta ovat rinneratkaisuja. Tavoitteena on rakennusten sovittaminen rintee-seen mahdollisimman hienovaraisesti ja alueen sisäiset kulkuyh-teydet huomioiden. Maantasokerroksen julkisivu eli myös kellari-kerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa.  
Jos tontti jaetaan useammaksi tontiksi, on tonttien piha-alueet ra-kennettava yhteiskäyttöisiksi. Tonttien keskiosaan tuleva leikki-alue on samassa kohdassa kuin nykyisin, ja sen eteläpuolelle jäävä koivikko säilyy ja täydennysistutetaan, jos se on toteutus-suunnittelun mukaan mahdollista. Alue pyritään pitämään mahdol-lisimman vehreänä, joten puilla istutettavien alueiden lisäksi ra-kentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai pysäköimiseen, on säilytettävä luonnonmukai-sena. Elinvoimainen puusto tulee säilyttää ja suojata työmaa-ai-kana. Tonttien reuna-alueilla nykyistä puustoa säilytetään mah-dollisimman paljon. Liittyminen puistoon tulee toteuttaa saumatto-masti.  
Hulevesien viivytyspainanteet on suunniteltu hulevesisuunnitel-massa. Tonteilla tulee välttää vettä läpäisemättömiä pintamateri-aaleja ja hulevesiä tulee viivyttää tontilla. Tontin vihertehokkuuden tulee lisäksi täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku.  
Lähivirkistysalue (VL) 
Myllärintie 10:n tontit rajoittuvat pohjois-, länsi- ja eteläpuoleltaan Viikki-Kivikko-vihersormeen, joka ulottuu Vanhankaupunginlah-delta Jakomäkeen asti yhtenäisenä viheralueena. Vihersormi on säteittäisesti kaupunkirakenteeseen sijoittuva, laaja ja yhtenäinen viheraluekokonaisuus, joka toimii merkittävänä virkistysympäris-tönä, ekologisen verkoston ydinalueena ja yhteytenä.  
Viikki-Kivikko-vihersormen ja Myllypuron liikuntapuiston välinen poikittainen viheryhteys saa lisää tilaa, kun osa Myllärintie 10:n nykyisestä tontista liitetään siihen. Viheralueella lähellä Myllärin-tietä sijaitsee leikkipaikka, joka säilyy ja kunnostetaan. Viheralu-eella kulkeva kävely- ja pyöräilyreitti säilyy myös nykyisellä paikal-laan. Osa poikittaisesta viheryhteydestä on kaavassa ekologista yhteyttä, jonka tulee sisältää puustoa.  
Kaava-alueen länsipuolelta alkava Hallainvuori on yksi osa koilli-sesta lounaaseen johtavasta metsäselänteestä. Aluetta hallitsevat jyrkät kalliot ja mäntyvaltaiset kangasmetsät, joita pienialaiset kal-liosuot pilkkovat. Aivan Viikintien reunassa on pienialainen, luon-totyyppinä suojeltu pähkinälehto. Alueen kaakkoiskulman kallioi-den väleissä kasvaa kuusivaltaista, kosteahkopohjaista kangas-metsää. Suuren ulkoilijamäärän vuoksi Hallainvuorella risteilee 
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tiuhaan polkuja ja kallioalueiden kasvillisuus on paikoin hyvin ku-lunut. Alueen metsälinnusto on selvästi edustavampi kuin puisto-jen ja puistometsien. Alueesta 20 hehtaaria on mukana Helsingin luonnonsuojeluohjelmassa 2015–2024 (Erävuori ym. 2015). 
Liikenne  

Lähtökohdat 
Jalankulku 
Myllärintie 10:n tontilla on suuret korkeuserot. Jalankulkuolosuh-teet tontilla ovat esteettömyyden osalta vajavaiset johtuen raken-nusten suunnitteluajankohdasta ja mäkisestä maastosta. Reitti asuntojen sisäänkäynneille ei ole kaikkialla esteetön.   
Alueen kokoojakadut Myllärintie ja Kolsintie on varustettu molem-min puolisin jalkakäytävin. Muilta osin jalankulku on ajoradalla muun liikenteen kanssa. 
Pyöräliikenne 
Pyöräliikenteelle ei ole alueella erillisiä pyöräteitä lukuun otta-matta korttelin etelä- ja länsipuolisella puistoalueella olevia puisto-raitteja. Myllärintie on osa pyöräilyn tavoiteverkon mukaista reitis-töä. Pyöräily tulee säilymään ajoradalla myös jatkossa. Herttonie-men suunnasta korttelialueen eteläpuolitse sijaitsee pyöräilyn ta-voiteverkon mukainen muu reittitasoinen yhteys. 
Julkinen liikenne 
Myllärintie 10:n lähimmät julkisen liikenteen pysäkit ovat Myllärin-tien ja Viilarintien risteyksessä. Risteyksessä on Raide-Jokerin py-säkki, johon etäisyys on n. 350 m. Tällä hetkellä paikassa on lin-jan 550 (Itäkeskus-Westend) pysäkki. Myllypurontiellä linjan 92 (Itäkeskus-Myllypuro) pysäkeille etäisyys on Myllärintie 10:stä n. 450 m. Kaava-alue on varsin hyvien joukkoliikenneyhteyksien var-rella. 
Autoliikenne 
Lähialueen vilkkaimmat kadut ovat Myllärintie, jonka liikenne-määrä on nykyisin noin 1 200 ajoneuvoa vuorokaudessa, ja Kol-sintie, jonka liikennemäärä on noin 600 ajoneuvoa vuorokau-dessa. Molemmat kadut ovat siis varsin vähäliikenteisiä.  
Pysäköinti 
Asukaspysäköinti on järjestetty keskitetysti kahdelle maantaso-pysäköintialueelle Myllärintien varteen tontin etelä- ja pohjoispää-hän. 
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Kaavaratkaisu 
Jalankulku  
Jalankulkuolosuhteet tonteilla paranevat uudisrakennettavien osien osalta, koska tontin maaston muotoilulla voidaan parantaa esteettömyyden toteutumista. Säilytettävien rakennusten osalta esteettömyys säilyy vähintään nykyisellä tasolla.  
Jalankulkuyhteyksiin tonttien ulkopuolelle ei ole tulossa muutok-sia. 
Pyöräliikenne 
Pyöräliikenteen yhteyksiin ei tule muutoksia. 
Julkinen liikenne 
Kaava-alue ei aiheuta muutoksia joukkoliikenteeseen. Oletetta-vasti Raide-Jokeri on korvannut linjan 550 asemakaavan mukai-sen rakentamisen toteuduttua.  
Autoliikenne 
Uusi maankäyttö lisää asuntoalueen autoliikennettä noin 150 ajo-neuvoa vuorokaudessa. Autoliikenteen lisäys on siis varsin vähäi-nen eikä se laskennallisesti ruuhkauta Myllärintietä yli sen liiken-teen välityskyvyn. Mikäli maankäyttö lähiympäristössä edelleen tiivistyy yleiskaavan mukaisesti, niin pysäköinnin rajoittaminen Myllärintiellä saattaa olla tarpeen autojen kohtaamisen järjestä-miseksi. Myllärintien ja Kolsintien autoliikenne perustuu jatkossa-kon vuorottaiseen liikennöintiin pysäköityjen autojen kohdalla. 
Pysäköinti 
Asukkaiden pysäköinti toteutetaan vieraspysäköintiä lukuun otta-matta tonteilla. Asemakaavamääräys noudattaa voimassa olevia pysäköintipaikkojen laskentaohjeita. Asemakaavassa ei ole es-tetty vieraspysäköinnin järjestämistä myös tonteilla, mikäli raken-nushanke erityisesti haluaa turvata vieraspysäköintimahdollisuu-det. Pysäköinti on keskitetty korttelin eteläosassa olevaan pysä-köintilaitokseen ja korttelin pohjoisosassa olevalle pysäköintialu-eelle. Ajoyhteys pohjoiselle pysäköintialueelle on samassa koh-dassa kuin nykyään, kun taas ajoyhteys eteläiseen pysäköintilai-tokseen on nykytilannetta pohjoisempaa. Liikuntaesteisten pysä-köintipaikat on mahdollista sijoittaa kunkin rakennuksen läheisyy-teen. 
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Huoltoliikenne 
Pysäköintilaitosten yhteydessä on jätehuoltopisteet, jolla pyritään vähentämään huoltoajotarvetta tonttien sisällä. Pelastusreitit tur-vaavat oman tehtävänsä lisäksi riittävässä määrin muuttokuor-mien ajamismahdollisuudet rakennusten läheisyyteen. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Valtaosa Myllypuron kaupallisista palveluista, mm. suurin päivit-täistavarakauppa, ravintoloita ja baareja, ovat nykyään keskitty-neet Myllypuron keskukseen, joka sijaitsee suunnittelualueelta noin 1 200 metriä linnuntietä koilliseen. Orpaanportaan länsi-päässä on pieni päivittäistavarakauppa noin 500 metrin päässä suunnittelualueesta.  
Lähin koulu, Myllypuron peruskoulu, sijaitsee nykyään Myllypa-dontien itäpäässä noin 900 metrin päässä suunnittelualueelta. Koulussa on ala- ja yläasteen opetusta. Lähin päiväkoti on päivä-koti Myllytupa noin 150 metriä Myllärintie 10:stä etelään. 
Karhukallion tuleva asuinalue sijaitsee noin 200 metriä kaava-alu-eelta etelään. Asemakaavassa on varattu tilaa päivittäistavara-kaupalle ja kivijalkaliiketilaa ravintoloille, kaupalle ja muille palve-luille. Asemakaavassa on varaus yhdelle uudelle päiväkodille lin-nuntietä noin 400 metrin päässä kaava-alueesta. Asemakaava hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 18.5.2022, mutta se ei ole vielä lainvoimainen. 

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta osin vaativaa maaston tasoerojen takia. Asuinrakennusten pysäköintipaikoille pääsee esteettömästi. Reitit uusille rakennuksille täyttävät pää-osin esteettömyyden perustason vaatimuksen. Liikuntaesteisten paikat voidaan tarvittaessa sijoittaa asuinrakennusten sisään-käyntien yhteyteen. 

Luonnonympäristö 
Lähtökohdat 
Asemakaava-alue sijoittuu maisemarakenteellisesti metsäiselle Hallainvuoren selänteelle ja korkeussuhteet ovat matalimmillaan eteläosassa noin +20 ja avokallioalueen laella noin +38 metriä meren pinnan yläpuolella. 
Hallainvuoren alue on osa Viikki-Kivikon vihersormea. Metsä- ja puustoisen verkoston selvityksessä (2019) tontin eteläpuolinen 
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VL-alue on osa itä-länsisuuntaista alueellista yhteyttä ja tavoitteel-lisen viher- ja virkistysverkoston (VISTRA) osalta viherlinjan puis-toa, joka on poikittainen pääviheryhteys Helsingissä. 
Kaava-alueelta on hyvät yhteydet ympäröivään viher- ja virkistys-palveluverkostoon. Lähin leikkipaikka on kaava-alueella ja Leikki-puisto Myllynsiipi sijaitsee noin kilometrin päässä idässä. Myllypu-ron liikuntapuisto on 1,5 kilometrin etäisyydellä. 
Hallainvuoren alueella on paljon arvokkaiksi todettuja luontoalu-eita. Kaava-alueen länsireunalle ulottuvat Hallainvuoren puronvar-silehto (silmällä pidettävä luontotyyppi), tärkeä lintualue (arvo-luokka 2) ja arvokas luonnonympäristökohde (LAKU 2019). 
Kaava-alueen länsipuolella on myös Hallainvuoren arvokas kää-päalue, metsäalue (METSO-inventointikohde) ja maisemallisesti merkittävä kallioalue (Kallioperän ja maaperän arvokkaat luonto-kohteet Helsingissä 2004). Kaava-alueen rajasta noin 120 metriä länteen on alue, joka on määritelty luonnonsuojeluohjelman (2015–2024) kohteeksi, jonka suojelun tavoitteena on arvokkaan metsä- ja kallioalueen monimuotoisuuden säilyttäminen ja lehto-alueen suojelu. 
Myllärintien 10:n tontti on vehreä ja pienipiirteinen. Korttelialueen sisällä kulkee mutkitteleva reitistö ja rakennusten yhteydessä on terasseihin sekä sisäänkäynteihin liittyviä puutarhamaisia alueita. Istutukset ovat pääosin pensaita ja puita, joista osa on alkupe-räistä luonnonpuustoa. Pihan rakennetuilla alueilla on myös pie-nialaisesti leikattua nurmea. Rinteissä ja luiskissa on niittymäistä kasvillisuutta ja erityisesti tontin pohjoisreunalla kalliopaljastumia. Tontin keskiosassa on yhteiskäyttöinen leikkialue. 
Kaavaratkaisu 
Eteläisin osa tontista, jossa on nykytilassa pääosin pysäköintialu-etta, muutetaan kaavan myötä VL-alueeksi poikittaisen pääviher-yhteyden sekä metsä- ja puustoisen verkoston alueellisen yhtey-den leventämiseksi ja vahvistamiseksi. Ekologisen yhteyden mer-kintä (eky) takaa puistosuunnittelussa puuistutusten toteuttamisen nykyisen leikkipaikka Hallainvuoren ja Myllärintie 10:n väliselle alueelle. Tontin pohjoisosassa tehdään myös muutoksia tontin ja viheralueen rajaan. 
Uudisrakennusten sijoittelua ja massoittelua tonteilla on suunni-teltu siten, että mahdollisimman paljon avokallioaluetta ja siihen liittyvää kookasta puustoa ja tonttien reunojen kasvillisuutta saa-daan säilytettyä. Merkittävimmistä avokallioalueista on kaavakar-tassa suojelumerkintä.  
Asemakaava-alueella olevat luontotietojärjestelmän arvokkaiksi todetut luontoarvot säilyvät viheralueena tai sijoittuvat tonttien 
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reuna-alueelle, johon ei ole tulossa muutoksia rakentamisen vuoksi.  
Tontteihin ja katumiljööseen liittyvää puustoisuutta pyritään säilyt-tämään nykyisiä kookkaita puita säästämällä ja uusia istuttamalla. Säilytettävistä alueista ja istutettavasta alueen osasta on kaava-merkinnät. Asemakaavan viitesuunnittelussa on tutkittu tarkemmin piharatkaisuja ja nykyisen puuston säilyttämistä sekä uusien istu-tusten, maisemoinnin ja hulevesien käsittelyn periaatteita. Piha-suunnittelussa on kiinnitetty erityistä huomiota miljöön säilymi-seen ja maisemallisiin näkökohtiin. 
Tontin vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku, ja viitesuunnitelman alustavan pihasuunnitelman pe-rusteella on todettu, että Helsingin asuinkortteleille määrätty tavoi-teluku on mahdollista täyttää reilusti. 

Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Kaavamuutosalueen sijainti mahdollistaa ekologisesti kestävät liikkumismuodot. Alueelta on hyvät kävely- ja pyöräily-yhteydet. Pyöräliikenteen tavoiteverkon mukaan Myllärintie on pyöräilyn pohjois-eteläsuuntainen pääreitti. Alue sijaitsee lähellä hyviä jouk-koliikenneyhteyksiä. Viilarintiellä on tällä hetkellä lähin bussipy-säkki noin 200 metrin päässä ja Ratasmyllyntiellä noin 400 metrin päässä. Jatkossa Raide-Jokeri pysähtyy Viilarintien pysäkillä. 
Helsingin luontotietojärjestelmän mukaan Myllärintie 10:n nykyi-sellä tontilla ei ole erityisiä luontoarvoja. Tontti on kuitenkin veh-reä ja puustoinen. Puustolla on ollut lämpösaarekeilmiötä hillit-sevä vaikutus, ja se on myös haihduttanut hulevesiä.  
Lähivirkistysalueen luontoarvoista kerrotaan kohdassa Luonnon-ympäristö. 
Kaavaratkaisu 
Nykyisen korttelialueen täydennysrakentaminen lisää asuntoja hy-vien joukkoliikenneyhteyksien läheisyyteen. Nykyisen korttelialu-een tiivistäminen vähentää painetta rakentamattomien alueiden hyödyntämiseen asuinkäyttöön. 
Rakentaminen hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle vähentää autoriippuvuutta ympäristöohjelman tavoitteiden mukaisesti. Tule-vaisuudessa joukkoliikenneyhteydet alueella parantuvat entises-tään suunnitellun Raide-Jokerin myötä. Laadukkaiden joukkolii-kenneyhteyksien varrelle rakentaminen edistää kaupunkiraken-teen tiivistämistä ja täydennysrakentamista vahvistaen siten myös ekologisesti kestävää kaupunkirakennetta. Autojen pysäköinnin 
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keskittäminen kahdelle pysäköintialueelle kannustaa asukkaita joukkoliikenteen käyttämiseen. 
Kaavaratkaisu perustuu siihen, että valtaosa tontin olemassa ole-vista rakennuksista puretaan. Kaavaratkaisulla edellytetään pur-kukartoituksen laatimista ennen rakennus- tai purkuluvan hyväk-symistä. Helsingin kaupungin asuntotuotannon purkamista sisäl-tävissä hankkeissa huomioidaan kiertotalousperiaatteet. Kaikista purettavista kohteista teetetään purkukartoitukset, joissa tarkas-tellaan mahdollisuudet purettavien rakennusosien, irtaimen ja lait-teiden uudelleenkäyttöön ohjaamiseen. Purkukartoituksen tulok-sien perusteella asetetaan purulle hankekohtaiset kiertotalousta-voitteet.  
Valtaosa tontin nykyisestä puustosta joudutaan kaatamaan raken-tamisen takia, mutta Myllärintien lähivyöhykkeellä ja viheralueiden rajoilla kaavassa edellytetään säästämään nykyinen puusto. Ton-teille istutetaan runsaasti maanvaraisia puita ja pensaita. Talous-rakennusten katot toteutetaan viherkattona. Tonteilla rakennetaan energiatehokkaasti.  
Kaavaratkaisussa piha on maanvarainen, mikä edesauttaa hule-vesien luonnonmukaista käsittelyä. Hulevesien viivyttämisen li-säksi kasvipeitteiset painanteet myös suodattavat hulevesiä pie-nentäen niiden kiintoaine- ja epäpuhtauspitoisuuksia, mikä pie-nentää vesistöihin päätyvää kuormitusta. Hulevesisuunnitelma vii-vytyspainanteineen on kaavamateriaalin liitteenä. 
Asuinkerrostalojen korttelialueella edellytetään käyttämään Hel-singin viherkerrointa työkaluna riittävän vihertehokkuuden ja re-silienssin saavuttamiseksi. Viherkerroin on suhdeluku tontin pai-notetun viherpinta-alan ja tontin kokonaispinta-alan välillä. Paino-tettu viherpinta-ala koostuu erilaisten viherkerroinelementtien (esim. nurmi, viherkatto, istutettava puu) painotetusta laskennalli-sesta summasta. Laskennassa käytettävät elementtien painotuk-set on määritelty ekologisuuden, toiminnallisuuden, maisema-ar-von ja kunnossapidon näkökulmasta. Laskennan tavoitteena on saavuttaa moniarvoisesti kestävä korttelirakenne.  
Valtaosa tontin kalliopaljastumista on määrätty säilytettäväksi pui-neen. 
Kaavaratkaisu ohjaa kestäviin energiaratkaisuihin. Rakennusten hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin määrittelemää ra-kennusajankohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa ja asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vas-taava.  
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Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Myllärintie 10:n tontilla sijaitsee nykyisin 24 kaksi- tai kolmekerrok-sisista asuinrakennusta. Rakennuskokonaisuus on rakennettu Tii-likeskus Oy:n vuonna 1981 järjestämän kaksivaiheisen suunnitte-lukilpailun toisen palkinnon saaneen ehdotuksen tuloksena. Arkki-tehti Reijo Jallinojan kilpailuehdotuksen suunnitelmat muuttuivat kilpailuvaiheen jälkeen sekä talo- ja asuntotyyppien että raken-nusten maastoon sijoittamisen osalta. Piha- ja istutussuunnitteli-jana toimi Ympäristötoimisto Oy – Miljöbyrån Ab. Myllärintie 10:n toteutettu kokonaisuus ei noudata suunnittelukilpailussa palkittua ratkaisua kaikilta osin. (Kaupunginmuseo) 
Myllärintie 10:n rakennuskokonaisuus valmistui vuonna 1987. Tontilla on pohjoista kohti nouseva rinne. Rakennukset istuvat rin-teeseen hienovaraisesti ja rinnettä on muokattu vain vähän. Ra-kennusten mittakaava sopeutuu lähiympäristön pientaloalueisiin. Tontti on vehreä ja puustoinen. Alueelle muodostuu rakennusten, reittien ja kasvillisuuden avulla vaihtelevia näkymiä ja yksityisyy-deltään eriasteisia ulkotiloja. Pysäköinti on järjestetty kahdelle maantasopysäköintialueelle tontin etelä- ja pohjoisosaan lähelle Myllärintietä.  
Rakennustyyppi on pientalomainen, mutta asunnot sijaitsevat päällekkäin. Kuhunkin huoneistoon on maantasosta oma sisään-käyntinsä, joista mennään eri huoneistoihin eri kerroksista. Kulla-kin asunnolla on sisäänkäynnin yhteydessä oma pieni maantaso-piha, joka jää usein rakennuksen ja rinteen kainaloon, katseilta suojaan. 
Rakennuksissa on käytetty aikakaudelleen tyypillisiä materiaaleja: tiililaattapintaisia ja maalattuja betonielementtejä sekä puuver-housta. Kattomuoto on loiva harjakatto ja räystäät lyhyet. Huo-neistot avautuvat useaan ilmansuuntaan, mikä ansiosta myös asuntojen sisällä näkymät ovat vaihtelevia.  
Kaavaratkaisu 
Myllärintie 10:n kokonaisuutta ei ole ajantasa-asemakaavassa suojeltu. Kaavamuutoksen myötä suojellaan ja peruskorjataan lä-himpänä Myllärintietä sijaitsevat viisi asuinrakennusta ja myös nii-den lähiympäristö puustoineen ja muine istutuksineen. Myllärin-tien varren rakennukset on arvioitu kokonaisuudesta kaupunkiku-vallisesti merkittävimmiksi. Tontin reunan suojeltava ja säilytettävä kokonaisuus toimii pehmentävänä siirtymävyöhykkeenä lähiympä-ristön pientaloalueiden ja suunnittelualueen uudisrakentamisen välillä.  
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Rakennusten suojelumerkintä on sr-3, jonka mukaan kyseessä on 
”Kaupunkikuvallisesti arvokas suojeltava rakennus, jonka omi-naispiirteet on säilytettävä. Rakennusta ei saa purkaa.” Raken-
nuksia ympäröi ”Istutettava alueen osa, jolla puustoa tulee hoitaa ja tarvittaessa uudistaa siten, että sen maisemakuvallinen arvo säilyy”. 
Uudisrakennusten ulkoasua ja massoittelua ohjataan kaavassa muun muassa niiden kerrosluvun, rakennusrungon maksimimitto-jen, räystäskorkeuden, kattomuodon, maantasokerroksen auko-tuksen ja julkisivumateriaalin osalta. Tonttien vehreys ja puusto säilytetään kaavamääräyksin siellä, missä maastoa ei jouduta muokkaamaan. Muualla kaavassa on määrätty istutettavaksi puin ja pensain alueita, joiden nykyinen puusto ei tule säilymään. Val-taosa tontille jäävistä kalliopaljastumista on määrätty säilytettä-väksi. 

Yhdyskuntatekninen huolto  
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden  kunnostaminen  
Lähtökohdat 
Maanpinnan korko vaihtelee tasoilla +20,7…+35,0, maan viettä-essä pohjoisesta kohti etelää. Tontin pohjois- ja länsiosissa on runsaasti avokalliota. Myös tontin kaakkoislaidalla on kalliopaljas-tuma. Tontin eteläosassa on 0,5–2 metriä paksuinen savikerros. Tontin keski- ja itäosissa on sijainnut 1940-luvulla sorakuoppa, joka on päästetty metsittymään, ja myöhemmin 1970- luvun lo-pulla ja 1980-luvun alussa kuoppa on täytetty ja tasattu. Täyttöä on paksuimmillaan 5 metriä, eikä sen laadusta ei ole varmaa tie-toa. Vanhan suunnitelman mukaan täyttö on tehty louheesta ja ki-vistä, mutta myöhemmin tehtyjen tutkimusten mukaan täyttö sisäl-tää myös pehmeätä maa-ainesta, kuten humusta, silttiä, savea sekä hiekkaa ja soraa. Täytössä olevan humuksen ja hienojakoi-sen maa-aineksen tiivistyminen on aiheuttanut painumia. Alueella on odotettavissa jatkossakin maan painumista sekä siitä johtuvia vaurioita rakenteisiin. (Geo, Helsingin kaupunki, 2016). 
Entisen soranottopaikan alueella on tehty maaperän pilaantunei-suustutkimuksia vuonna 2017. Tutkimuksissa ei todettu pilaantu-neeksi luokiteltavia maa-aineksia tai rakennusjätettä. (Ramboll Finland Oy, 2017). Vuoden 2017 pilaantuneisuustutkimukset to-teutettiin pääosin porakonekairalla, jolla ei pystytä luotettavasti selvittämään maaperässä mahdollisesti olevia jätteensekaisia täyttökerroksia. 
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Kaavaratkaisu 
Uusien rakennusten perustamisratkaisu sekä täyttökerrosten maanvahvistustoimenpiteiden toteuttamistapa selvitetään jatko-suunnittelun aikana. 
Soranottopaikan täytön laatua ei ole riittävän luotettavasti selvi-tetty. Tästä syystä kaavassa on annettu määräys: ”Maaperän pi-laantuneisuus ja puhdistustarve on selvitettävä ennen rakentami-seen ryhtymistä ja tarvittaessa maaperä on puhdistettava ennen 
alueen ottamista kaavan käyttötarkoitukseen.”  

Pelastusturvallisuus  
Lähtökohdat 
Nykyisistä rakennuksista pelastautuminen tapahtuu omatoimi-sesti. 
Kaavaratkaisu 
Tonttien sisäinen reitti soveltuu kaltevuudeltaan ja kääntösäteil-tään nostokoriautoille. Nostokoriautojen nostopaikat ja ajotiet on esitetty viitesuunnitelmassa. Kaikkiin asuinrakennuksiin on suun-niteltu omatoiminen pelastautuminen, joten nostokorin ei tarvitse ulottua kaikille parvekkeille.  
Lopulliset varatieratkaisut suunnitellaan rakennusluvan yhtey-dessä. Säilyvistä rakennuksista pelastautuminen tapahtuu jatkos-sakin omatoimisesti. 

Vaikutukset 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
- Viitesuunnitelma, Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy 26.10.2022 
- Pihan yleissuunnitelma, tasaussuunnitelma ja hulevesisuunni-telma, Ramboll Oy 31.10.2022 
- Rakennushistorian selvitys, Arkkitehtitoimisto Hyvärinen & Co 10.5.2019 
- Maaperän pilaantuneisuustutkimus, Ramboll Oy 28.2.2017 
- Heka Myllypuro Myllärintie 10, peruskorjauksen rakennustekni-nen hankesuunnitelma, Arkkitehtitoimisto Esko Hyvärinen & Co Ky / A-Insinöörit Suunnittelu Oy, 22.3.2017 
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Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-sia Hallainvuoren lähivirkistysalueen laajenemisesta ja kunnosta-misesta. Leikkipaikka Hallainvuoren perusparantaminen ja lähivir-kistysalueen ekologisen yhteyden vahvistaminen mm. istutuksin maksavat yhteensä arviolta noin 170 000 euroa. 
Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Uuden kaavoitettavan rakennusoikeuden arvo on karkeasti arvioiden n. 5 milj. euroa.  
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön 
Kaavaratkaisun toteuttaminen tiivistää Myllypuron kaupunkiraken-netta. Kaavaratkaisu kasvattaa alueen rakennus- ja asuntokan-taa.  
Vuoden 2017 peruskorjauksen rakennusteknisessä hankesuunni-telmassa todetaan, että nykyisissä rakennuksissa on todettu nor-maalin linjasaneeraustarpeen lisäksi vakavia vaurioita ja puutteita mm. ulkoseinä- ja alapohjarakenteissa sekä vesikatossa, minkä vuoksi rakennuksissa joudutaan uusimaan valtaosa rakennus-osista kantavia rakenteita lukuun ottamatta. Tontti on entinen maa-ainesten ottopaikka ja täytetty osin luokittelemattomilla maa-täytöillä, mikä hankaloittaa korjaustoimenpiteitä. Koska maapoh-jan ominaisuuksiin ei pystytä vaikuttamaan, on tämä oleellinen ris-kitekijä. 
Helsingin kaupungin asuntotuotanto on tehnyt vertailevaa kustan-nusarviota kaikkien nykyisten rakennusten peruskorjaamisesta ja kaavan mukaisesta, osittain purkavasta täydennysrakentamis-vaihtoehdosta. Heidän arvionsa mukaan osittain purkavaan uudis-rakentamiseen perustuva viitesuunnitelma on sekä asumistasol-taan että elinkaarikustannuksiltaan peruskorjausvaihtoehtoa riskit-tömämpi vaihtoehto, kustannusten ollessa lähes samat asuinne-liötä kohden. 
Vaikutukset luontoon, maisemaan ja virkistykseen 
Tontille suunniteltu rakentaminen muuttaa lähimaisemaa erityi-sesti kaava-alueen sisällä ja ympäröiviltä viheralueilta tarkastel-tuna, kun paljon nykyistä puustoa ja kasvillisuutta poistetaan uu-disrakentamisen myötä. Pientalojen ja niiden puutarhojen muo-dostama miljöö muuttuu korkeampien kerrostalojen ja piharaken-nusten sekä säilyvien pientalojen korttelikokonaisuudeksi.  
Ympäröivien metsien, istutettavan puuston ja muu kasvillisuuden arvioidaan osittain lieventävän muutosta ja peittävän uutta raken-tamista erityisesti lounaasta ja lännestä Hallainvuoren VL-alueen suunnasta. Hallainvuoren metsäinen selännealue rajaa kaava-
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aluetta lännen puolella korkeimmillaan noin +45 m mpy korkeu-teen. Korkeimman uuden kerrostalon korkeus on rajattu +48 m mpy korkeuteen, joten vaikutuksia kaukomaisemassa Viikin suun-taan ei arvioida olevan. Rakentamisen korkeus jää siis selvästi matalammaksi kuin metsäselänteen korkeimman kohdan puuston korkeus.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa tärkeän itä-länsisuuntaisen viher- ja virkistysyhteyden säilymisen ja kehittämisen. Erityisesti metsä- ja puustoisen verkoston yhteys ja poikittainen pääviheryhteys vah-vistuu ja levenee kaavaratkaisun myötä, kun nykyinen tontin py-säköintialue muutetaan istutettavaksi alueeksi. 
Korttelin pohjoispuolella oleva maisemallisesti ja virkistyskäytön kannalta tärkeä avokallioalue puustoineen säilyy valtaosin. Tontin rajaa muutetaan myös korttelin pohjoispuolella, mutta vaikutukset kallioalueeseen arvioidaan jäävät vähäisiksi.  
Tonteille on laadittu alustava pihasuunnitelma, jonka perusteella voidaan arvioida, että vaikutukset tonttien reunoille ulottuville ar-vokkaille luontokohteille jäävät vähäisiksi. Asemakaavassa on määrätty tontin reuna-alueet istutettavana säilytettäväksi alueen osaksi. 
Luontotietojärjestelmän tärkeä lintualue Hallainvuori (6) rajoittuu kallioalueelle ja tontin rajalle. Tähän rajoittuu myös valmistelussa olevan uuden Hallainvuoren luonnonsuojelualueen raja. Aluetta ollaan toteuttamassa luonnonsuojeluohjelmassa olevaa rajausta laajempana. Kaavan toteutumisen vaikutus linnustoon ja luonnon-suojelualueeseen ilmenee epäsuorana asukaslisän aiheuttamana häirinnän ja kulutuksen lisääntymisenä, joka ympäristön asukas-määriin suhteutettuna jää kuitenkin vähäiseksi. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen  
Lisärakentamisen on arvioitu lisäävän autoliikennettä noin 150 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tällä ei ole olennaista vaikutusta Myl-lärintien tai Kolsintien ruuhkaisuuteen. Katujen varsilla pysäköintiä rajoitetaan tarvittaessa, mikäli autojen kohtaaminen vaikeutuu kohtuuttomasti. Tarkoitus on kuitenkin sallia vieraspysäköinnin edellyttämät pysäköintimahdollisuudet korttelin läheisyydessä. Kadunvarsipysäköinnin tarkoituksena on hillitä ajonopeuksia ka-duilla. 
Kaava luo edellytykset yhdyskuntateknisen huollon järjestämi-selle. 
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Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Myllärintie 10:n rakennushistoriasta on tehty selvitys. Myllärintie 10:n tontilta puretaan 19 asuinrakennusta ja niiden varastoraken-nukset ja korttelin rakentamisen tehokkuus nykytilanteesta. Hel-singin kaupunginmuseon näkemyksen mukaan ”Myllärintie 10:n kokonaisuus, alueen rakennukset, rinnemaasto, polveilevat reitit ja kasvillisuus muodostavat mittakaavaltaan inhimillisen kokonai-suuden, joka omalla tavallaan kertoo 1980-luvun asuntorakenta-misen tavoitteista ja ratkaisuista. Kokonaisuuden arvot ovat erityi-sesti tontin vehreässä ja pienimittakaavaisessa miljöössä, asuin-rakennusten taitavassa maastoon sijoittelussa ja rakennusten jul-kisivujen sommittelussa sekä asuntojen pientalomaisessa luon-teessa omine pihoineen.” ”Kulttuuriympäristön vaalimisen näkö-kulmasta on erittäin tärkeää, että Myllärintie 10:n kokonaisuu-desta saadaan asemakaavan muutokselle asetettujen tavoitteiden mukaisesti säilymään lähimpänä Myllärintietä sijaitsevat viisi asuinrakennusta ja myös niiden lähiympäristö puustoineen ja muine istutuksineen.” Kaavaratkaisulla turvataan Myllärintie 10:n rakennuskokonaisuuden kaupunkikuvallisesti merkittävimmän osan, viiden rakennuksen ja niiden lähiympäristön, säilyminen.  
Kaavaratkaisu muuttaa Myllärintien ja siten myös Myllypuron pien-taloalueen ilmettä. Kerrostalorakentaminen muuttaa rakentamisen mittakaavaa alueella, mutta kytkeytyy samalla Viilarintien varren tulevan Karhukallion alueen mittakaavaan. Pistetalot tulevat erot-tumaan maisemassa kauemmas kuin nykyinen rakennuskanta. Jyrkän kalliomaaston ja korkeampien rakennusten muodostama kontrasti on paikoin suurikin verrattuna ympäröivään pientalora-kentamiseen. 
Kaupunkikuvalliset muutokset Myllärintien suuntaan ovat vähäi-sempiä kuin muutokset tontin sisällä säilyvien rakennusten peh-mentävän vaikutuksen takia. Viisikerroksisten rakennusten luoma tila ja näkymät ovat osin suljetumpia kuin nykyisten, massaltaan pienempien ja matalampien rakennusten. Kaupunkikuva poikittai-sen viheryhteyden suuntaan tulee vehreämmäksi viheryhteyden laajentamisen takia.  
Tonttien nykyinen kasvillisuus korvataan osin uusilla puilla, muilla istutuksilla ja viherkatoilla. Myllärintien reunavyöhykkeellä ja tont-tien rajoilla viheraluetta vasten säilyy nykyinen kasvillisuus, mutta muulla alueella puut joudutaan valtaosin kaatamaan rakentami-sen takia ja istuttamaan uusia puita. Puiden kasvaminen täysiko-koisiksi vie 10–20 vuotta.  
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen valmiin kau-punkirakenteen sekä kunnallisten verkostojen piirissä ja hyvien 
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joukkoliikenneyhteyksien läheisyydessä. Kaavamuutosalue on lin-nuntietä 200 metrin päässä tulevalta Raide-Jokerin Myllärintien pysäkiltä. Hyvä sijainti vähentää osittain tarvetta yksityisautoiluun.  
Kaikessa uudisrakentamisessa tulee Hiilineutraali Helsinki -pääs-tövähennystavoitteiden mukaisesti pyrkiä hiilineutraaleihin ratkai-suihin. Keskeisenä keinona uudisrakentamisessa on uusien ra-kennusten korkea energiatehokkuus sekä rakentamiseen integroi-tujen uusiutuvan energian ratkaisujen toteuttaminen. Kaavarat-kaisu mahdollistaa erilaisten uusiutuvien energiamuotojen teknis-ten laitteiden ja tilojen integroimisen osaksi rakennuksia ja esi-merkiksi maalämmön toteuttamisen. Maalämpö onkin suunnit-teilla, jotta peruskorjauksen osalta saavutetaan vaaditut energia-tehokkuuden parantamisluvut. Kaavaratkaisussa määrätään, että uudisrakennusten energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana A-energialuokkaa tai sitä vastaava.  
Kaavamääräyksillä edellytetään suosimaan tonteilla hulevesiä lä-päiseviä rakenteita ja hulevesille on osoitettu kaavassa viivytys-painanteita, mikä ehkäisee kaupunkitulvien syntymistä. Alueen jatkosuunnittelussa edellytetään tonteilla noudattamaan Helsingin viherkerroinmenetelmässä asetettua tavoitetasoa. Kaavaratkaisu edellyttää talousrakennusten kattojen rakentamista viherkattoina. Viherkatot ehkäisevät osaltaan kaupunkitulvien syntymistä sään ääri-ilmiöiden yleistyessä ilmaston lämmetessä, sekä muun mu-assa viilentävät rakennusta ja ympäristöä helteillä.  
Kaavaratkaisulla edellytetään purkukartoituksen laatimista ennen rakennus- tai purkuluvan hyväksymistä. Purkukartoituksen tarkoi-tuksena on luoda mm. hyvät edellytykset purkumateriaalien tar-koituksenmukaiselle hyödyntämiselle ja laadukkaalle purkupro-sessille. 
Myllärintien varrella ja tonttien viheralueen puoleisilla sivuilla ny-kyinen puusto tulee säilyttää. Lisäksi puustoa istutetaan lisää tont-tien keskiosiin. Rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai pysäköimiseen, on säily-tettävä luonnonmukaisena tai istutettava. Elinvoimainen puusto tulee säilyttää ja suojata työmaa-aikana.  
Kaavaratkaisulle on laadittu arvio Helsingin asemakaavojen vähä-hiilisyyden arviointimenetelmällä (Hava) päästöjä tuottavana hiili-jalanjälkenä ja päästöjä sitovana hiilikädenjälkenä. Tulosten mu-kaan syntyvät kokonaispäästöt suhteutettuna kerrosalaan sijoittu-vat vertailujoukon alapäähän (11 kg CO2e/k-m2/a) ja on suh-teutettuna asukkaisiin melko alhainen (485 kg CO2e/asukas/a). Laskelmassa ei kuitenkaan ole otettu huomioon esirakentamisen päästöjä, koska niitä ei ole ollut tiedossa. Vertailuvaihtoehtona on tilanne, jossa ei tehdä mitään, eli nykytilanteen kaltainen. 



   24 (32)  

  

Kun tarkastellaan kokonaispäästöjä 50 vuoden ajanjaksolla muo-dostuu kaavaratkaisun mukaisessa vaihtoehdossa noin 39 500 t CO₂e hiilidioksidiekvivalenttia ja nykyisen kaltaisessa vaihtoeh-dossa noin 14 400 t CO₂e hiilidioksidiekvivalenttia. Kun tarkastel-laan päästöjen muodostumista asukasta kohden, erot tasoittuvat, mutta hiilijalanjälki kasvaa uudisrakentamisen määrän myötä. Laskurin mukaan kaavaratkaisun mukaisessa vaihtoehdossa muodostuisi asukasta kohden vuosittain noin 274 kg CO₂e hiilija-lanjälki, eikä merkittävästi hiilikädenjälkeä. Nykyisen kaltaisessa tilanteessa syntyisi asukasta kohden vuosittain noin 100 kg CO₂e hiilijalanjälki eikä merkittävää hiilikädenjälkeä.  
Vertailun avulla voidaan todeta, että asemakaavan hiilijalanjälki kasvaa etupäässä uudisrakentamisen määrän kasvaessa. Esira-kentamisen päästöjen tietoja ei ole ollut käytettävissä, mutta koska kaavaratkaisu sijoittuu olemassa olevan infrastruktuurin ää-relle, ne ovat pienemmät kuin kaupunkirakenteen reuna-alueella. Kaupunkirakenteelliset arvot, asumisen kerrosalatavoitteet ja ase-makaava-alueen kulttuuriympäristö huomioiden kaavaratkaisu tuottaa tutkituista laskennallisista vaihtoehdoista tasapainoisim-man kokonaisuuden. 

 
Kaavaratkaisun mukainen HAVA-laskelma. 
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Vertailu-HAVA-laskelma, jossa kaava-alue on nykyisen kaltainen. 
Hankkeen toteuttava Helsingin kaupungin asuntotuotanto noudat-taa Helsingin kaupungin ekologista kestävyyttä tukevia toimenpi-deohjelmia, kuten Hiilineutraali Helsinki 2030- ja Kierto- ja jaka-mistalouden toimenpideohjelmaa. Asuntotuotannon uudisrakenta-misen ekologista kestävyyttä ohjataan kaupungin oman elinkaa-riohjausmallin avulla tai vastaavat vaatimukset sisältävää kaupal-lista ympäristöluokitusta käyttäen. Elinkaariohjausmalliin on nos-tettu oleellisimmat ekologista kestävyyttä tukevat tavoitteet, kuten energiatehokkuus (esim. kaikki asuinkerrostalot vähintään A-ener-gialuokkaa), vähähiilisyys (lasketaan kaikista hankkeista hiilijalan-jälki ja pyritään ohjaamaan mahdollisimman pieneen hiilijalanjäl-keen) ja luonnon monimuotoisuuden tukeminen pihasuunnitte-lussa (esim. viherkerrointavoite sekä kasvivalinnat).  
Asuntotuotannon purkamista sisältävissä hankkeissa huomioi-daan kiertotalousperiaatteet. Kaikista purettavista kohteista teete-tään purkukartoitukset, joissa tarkastellaan mahdollisuudet puret-tavien rakennusosien, irtaimen ja laitteiden uudelleenkäyttöön oh-jaamiseen. Purkukartoituksen tuloksien perusteella asetetaan pu-rulle hankekohtaiset kiertotaloustavoitteet. Hankkeissa sovelle-taan Helsingin kaupungin Tilat-palveluiden purkuhankkeiden oh-
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jeita, joita on käytetty heidän toiminnassaan jo 2021 alkaen. Oh-jeissa kuvataan laadukkaan purkusuunnittelun, purku-urakan val-vonnan, purkujätteiden hallinnan, purkubetonimurskeen valmis-tuksen ja hankekohtaisten kiertotalousvaatimusten asettamisen käytännöt. 
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 
Kaavaratkaisu on laajuudeltaan pienehkö. Tästä syystä ei kaava-muutoksella ole merkittäviä alueellisia vaikutuksia. Sillä on kuiten-kin joitain paikallisia vaikutuksia. 
Kaavaratkaisun mukainen täydennysrakentaminen monipuolistaa alueen asuntokantaa erikokoisilla ja tarvittaessa eri hallintamuo-toja olevilla asunnoilla Helsingin kaupungin AM-ohjelman mukai-sesti. Jos kaava toteutuu Helsingin kaupungin asuntotuotannon laatiman hankesuunnitelman tilaohjelman mukaan, uusista asun-noista yli puolet on kolmioita tai suurempia. Nykyisissä ja myös säilytettävissä rakennuksissa valtaosa on kaksioita. Asuntokanta muuttuu siis perheasuntojen suuntaan. 
Uusi asuntokanta mahdollistaa uusien asukkaiden tulemisen alu-eelle. Kaikki uudet kerrostaloasunnot ovat esteettömiä ja tiloiltaan ja varustelultaan nykyaikaisia. Uudisrakennuksissa on helpompi saavuttaa nykymääräysten mukainen, hyvä asumistaso. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa terveellisen ja viihtyisän asuinympä-ristön toteuttamisen. Kaavamuutoksesta ei aiheudu sellaista kas-vua ajoneuvoliikenteeseen, jolla olisi merkittävää vaikutusta alu-een melu- tai ilmanlaatutilanteeseen. Kaavaratkaisulla ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia meluun tai ilmanlaatuun kaava-alu-een ulkopuolella. 

Toteutus  
Viheralueen toteutus 

Asemakaavan tultua lainvoimaiseksi laajentuvalle Hallainvuoren lähivirkistysalueelle laaditaan puistosuunnitelma. Puistosuunnitel-massa esitetään viheralueen toiminnot ja miten ratkaisut sovite-taan osaksi ympäristöä ja perustettavaa luonnonsuojelualuetta, jolle on laadittu oma hoito- ja käyttösuunnitelmansa. Lisäksi puis-tosuunnitelmassa esitetään suunnittelualueen säilytettävä ja istu-tettava kasvillisuus, päällystemateriaalit, kalusteet ja varusteet. Puistosuunnitelma laaditaan yhteistyössä asukkaiden ja eri sidos-ryhmien kanssa ja siinä on erillinen päätöksentekoprosessi. Puis-tosuunnitelman hyväksymisen jälkeen laaditaan tarkempi puiston rakennussuunnitelma, johon perustuen viheralue rakennetaan.  
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Leikkipaikka Hallainvuoren kunnostus voidaan tehdä samalla, kun viheralueelle suunnitellaan ja perustetaan uusi ekologinen yhteys istuttamalla uutta puustoa ja muuta kasvillisuutta. 
Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle  - luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen - vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-seuduilla - huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin kohdissa Tavoitteet ja Vaikutukset. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu asuntovaltaiseksi alueeksi A3 ja asuntovaltaiseksi alueeksi A4. Aluetta A3 kehite-tään pääasiassa asumisen, puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelu-jen sekä lähipalvelujen käyttöön. Korttelitehokkuus on pääasiassa 0,4–1,2. Aluetta A4 kehitetään pääasiassa asumisen, puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä lähipalvelujen käyttöön. Kortte-litehokkuus on pääasiassa alle 0,4. 
Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukai-nen.  
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukaan alueella ei ole maanalaisia varauksia. Kaava-alueen länsipuolitse kulkee nykyisen rakennetun maanalaisen tunnelin sekä ohjeellisen suunnitellun liikennetunnelin varaus. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  
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Asemakaavat 
Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1977–1997) ja niissä alue on merkitty asuinkerrostalojen sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen rakennusten korttelialueeksi, lähivirkistysalu-eeksi ja katualueeksi. Hallainvuoren suunnasta kohti Myllärintietä kulkee jalankululle ja polkupyöräilylle varattu likimääräinen alueen osa.  

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa maapohjan.  

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 tontin haltijan hakemuk-sesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala/kaupunginmuseo 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
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Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutisissa. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 9.5.–30.5.2022 seuraavissa paikoissa: 
- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Asukastilaisuus pidettiin 11.5.2022 Uutta Itä-Helsinkiä-verkkotilai-suudessa. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat kulttuuriympäristön vaali-miseen, vesihuoltoon ja päiväkotitarpeeseen. Kannanotoissa esi-tetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä siten, että 
- asemakaavakartassa on merkitty suojelumerkinnöin viisi säily-vää rakennusta Myllärintien varressa ja niitä ympäröivä puusto ja istutukset 
- kaavassa on määrätty uudisrakennusten kerrosluku, sijainti, rakennusrungon maksimimitat, räystäskorkeus, kattomuoto, maantasokerroksen aukotus ja julkisivumateriaali 
- tontin vehreys ja puusto säilytetään kaavamääräyksin siellä, missä maastoa ei jouduta muokkaamaan. Muualla kaavassa on määrätty istutettavaksi puin ja pensain alueita, joiden nykyi-nen puusto ei tule säilymään. Valtaosa tontille jäävistä kal-liopaljastumista on määrätty säilytettäväksi. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat riittämättömään vuorovaikutukseen, riittä-viin selvityksiin, rakentamisen soveltumiseen ympäristöönsä, yleiskaavan mukaisuuteen, rakennus- ja kulttuurihistorian vaalimi-seen, liikenteen ja pysäköinnin lisääntymiseen, lintujen turvalli-suuteen, toteuttamiseen ja kohtuuttomaan haittaan. 
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että 
- viitesuunnitelma-aineistoa on tarkistettu ja laajennettu. Se si-sältää mm. 3d-havainnekuvan, aluejulkisivu- ja alueleikkaus-piirustuksen, tasaussuunnitelman, pihasuunnitelman ja hule-vesisuunnitelman. Niiden avulla on suunniteltu tontin korkota-soja, säilyvä ja istutettava puusto, muut istutukset ja reitit. 
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- rakennusten kerroslukua on tarkennettu rinneratkaisuissa IV ½ kerrokseen 
- viisi Myllärintietä lähinnä olevaa nykyistä rakennusta suojel-laan asemakaavassa 
- tontin koillisnurkan pistetaloa on siirretty kauemmas tontinra-jasta 
- korttelin 45110 koilliskulmasta on laadittu varjostusanalyysi 
- kaavaan on lisätty määräys ”parvekkeet eivät saa muodostaa laajaa yhtenäistä lasipintaa”. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 5.12.2022–9.1.2023 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 36 päivän ajan. 
Muistutukset ja kirjeet 
Kaavaehdotuksesta tehtiin kaksi muistutusta. Nähtävilläoloajan ulkopuolella saapui kaksi kirjettä. 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat rakentamisen vaikutuksiin eläinlajistoon ja arvokkaisiin luontokohteisiin, rakenta-misen soveltumiseen ympäristöönsä, purkamisen ja rakentamisen hiilipäästöihin, hulevesiin, vuorovaikutukseen, riittäviin selvityksiin, rakennus- ja kulttuurihistorian vaalimiseen sekä liikenteen ja py-säköinnin lisääntymiseen. 
Kirjeissä esitetyt huomautukset kohdistuivat samoihin aihepiireihin kuin muistutukset. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat ilmastotavoitteisiin, rakennetun kulttuuriympäristön vaalimi-seen sekä vesi- ja jätehuoltoon. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) 
• kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala/kaupunginmuseo 
• Helen Sähköverkko Oy 
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Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL). 
Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista, kirjeistä ja viranomaisten lausun-noista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Muistutusten johdosta: 
- kaavaan on lisätty määräys rakennusten hiilijalanjäljen ylära-jasta ja selostusta on täydennetty vastaavilta osin. 
ELY-keskuksen lausunnon johdosta: 
- kaavaan on lisätty määräys rakennusten hiilijalanjäljen ylära-jasta ja selostusta on täydennetty vastaavilta osin. 
HSY vesihuollon lausunnon johdosta: 
- kaavakarttaan on merkitty johtovarausalueita ja selostusta on täydennetty vastaavilta osin. 
Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- rakennusten sijoittelua tontilla 45110/9 on muutettu ja istutetta-via alueita muutettu vastaavilta osin - Myllärintien varresta on poistettu slk-alue (alueen osa, jolla avokallio ja kasvillisuus tulee luonnonmukaisena). 
Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia: 
- rinteessä olevien rakennusten kerroslukumääräystä on tarkis-tettu - pp/h-määräys on poistettu määräyslistasta - istutettavien alueiden rajauksia on tarkennettu - kaavamääräysten kirjoitusvirheitä on korjattu. 
Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - kaavaselostusta on täydennetty olemassa olevien rakennus-ten korjaamisen ja asuntojakauman osalta  - kaavaselostuksesta on korjattu kirjoitusvirheitä 
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- kaavaselostuksen liitteeksi on lisätty peruskorjauksen raken-nustekninen hankesuunnitelma sekä rakentamis- ja väestöen-nusteet - kaavakarttaan on lisätty määräykset rakennusten hiilijalanjäl-jen ylärajasta, liikuntaesteisten autopaikoista ja parvekkeen ulottumisesta rakennusalan rajan yli sekä täydennetty selos-tusta vastaavilta osin - kaavamääräykseen on lisätty ehto kaupunkikuvallisen koko-naisuuden muodostamisesta. 
Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla. 

Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 28.3.2023 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12813 hyväksymistä. 
Helsingissä 28.3.2023 
Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 









































Täyttäjän nimi Korttelinumero
Versio 5/2022 - 45110
Päivämäärä Kohteen nimi (osoite) Tonttinumero
31.10.2022 Myllärintie 10 6
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Myllärintie 10, asemakaavan muutos

Varjostusanalyysi korttelin 45110 koilliskulmasta
31.10.2022
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Valtakunnallisesti tai seudullisesti
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Ote Helsingin yleiskaavasta 2016
Myllypuro, Myllärintie 10

Helsingin kaupunki
Asemakaavoitus





Myllärintie 10
asemakaavan muutos
Asemakaavalla suojeltavat rakennukset 5.12.2022



Myllärintie 10:n kokonaisuus
• Sisältää 24 rakennusta, joista yksi pesutupa-saunarakennus ja muut

asuinrakennuksia, sekä lisäksi varastorakennuksia.

• Rakennettu vuonna 1987, suunnittelu Reijo Jallinoja.

• Voimassaolevassa asemakaavassa (1984) ei suojelumääräystä.

• Inventointitiedot (Heka Myllypuro Myllärintie 10, rakennushistorian selvitys
2019, arkkitehtitoimisto Hyvärinen  Co):

• Vaikka arkkitehtikilpailun tavoite ja kilpailuehdotuksen
suunnitelma kaupunkimaisuudesta ja puolijulkisista ulkotiloista ei
rakennetussa kohteessa toteutunut, on tontin miljöö kaartelevine
raitteineen ja näkymineen puistomaiseksi kasvaneella piha-
alueella persoonallinen ja viihtyisä.

• Kohteen kaksi- ja kolmikerroksiset pientalokokoiset kerrostalot,
joissa kaikkiin asuntoihin on sisäänkäynti ulkoa maan tasosta,
edustavat täysin omaa rakennustyyppiään.

• Myös rakennusten sijoittelu rinnetontille ’ripoteltuna’ poikkeaa
yleisestä tavasta ryhmitellä rakennukset tontille.

• Kohteen arvot ovatkin tontin miljöössä ja asuinrakennusten
julkisivuissa sekä asuntojen pientalomaisessa luonteessa omine
pihoineen.

• Maapohja kaupungin omistuksessa, vuokrattu Helsingin kaupungin
asunnot Oy:lle.

• Kaavaratkaisussa kaavamerkintä sr-3:
• Kaupunkikuvallisesti arvokas suojeltava rakennus, jonka ominaispiirteet

on säilytettävä. Rakennusta ei saa purkaa. Purettavat rakennukset Säilyvät rakennukset



Myllärintie 10:n kokonaisuus
• Rakennus 1, asunnot 1-3



Myllärintie 10:n kokonaisuus
• Rakennus 23, asunnot 86-88



Myllärintie 10:n kokonaisuus
• Rakennus 21, asunnot 78-81



Myllärintie 10:n kokonaisuus
• Rakennus 19, asunnot 70-73



Myllärintie 10:n kokonaisuus
• Rakennus 17, asunnot 62-65


















































































































































